I, București, Editura Muzicală, 1974, p. 251.
7. Autorul notei, cel mai probabil Iosif Vulcan însuși, menționează că
„lucrarea nu are nici o valoare; însă ca document lingvistic poate fi pre-
țios“. – „O tragedie românească din secolul al XVIII-lea“, în: Familia,
anul XXXIV, nr. 49, 6/18 decembrie 1898, p. 586.
8. Ștefan Mărcuș, Thalia română. Contribuții la istoricul teatrului românesc
din Ardeal, Banat și părțile ungurene, cu 100 ilustrațiuni, Timișoara,
[s.n.],1945, p. 81.
9. László Göbl, „A legrégibb oláh iskolai dráma“, în: Debreceni Szemlei,

literar, lingvistic și antropologic.